**VERS. 18.** — « Et interfecit. » De quo : « Ipsa conteret caput, etc. (Gen. n). » Et in Evangelio : « Dabo

vobis potestatem calcandi super serpentes et scorpiones et super omnes virtutes inimici (Luc. x). »

**VERS. 19.** — « Et ecce, » etc. Scitote quanta sit malignitas, quanta fraus inimici nostri, quanta pietate a nobis superatus sit, quos Dominus illæsos ab omni fraude et erroris contaminatione custodit, ut his inspectis Conditori et Redemptori nostro gratias agatis, unde : « Sobrii estote et vigilate (I Petr. v). » Et : « Timeo ne sicut serpens seduxit Evam astutia sua, ita et sensus nostri corrumpantur (II Cor. i). » Et item : « Confortamini in Domino et in potentia virtutis ejus : et induite vos arma Dei (Ephes. vi). »

**VERS. 25.** — « Quia hodie nomen tuum, » etc. Laus Ecclesiæ non recedet de ore hominum, qui memores sunt studii et operum ejus, quæ per dilectionem Dei et proximi præsentis tribulationes secunda sustinet, fide plena et spe firma, attendens eminentiam cælestium præmiorum, ubi sociabitur beatitudini angelorum.

**VERS. 29.** — « Videns autem Achior. » Per Achior principem Ammonitarum pagani vel hæretici designantur, qui videntes Ecclesiæ fidem hostium superasse ferocitatem, nimio pavore concutiuntur et superbiam suam humiliantes Ecclesiam venerantur; et sequaces suos errorem relinquere et sine liberi sese sociare hortantur; unde Isaias : « Venient ad te curvi filii eorum qui te humiliaverunt, et adorabunt vestigia pedum tuorum omnes qui detrahebant tibi (Isa. lxi). »

#### CAPUT XIV.

**VERS. 13.** — « Tunc ingressus. » Duces persecutorum deos suos contra Ecclesiam poscentes auxilium, inveniunt eos propria scditate spurcissimos et omni virtute destitutos, unde fugæ se commendantes relinquunt ea in quibus temporaliter confidebant. « Non est enim prudentia, non est sapientia nec consilium contra Deum; » unde Hieremias ait : « Non fugiet velox et non salvabitur fortis, » etc. (Hier. xlv). »

#### CAPUT XV.

**VERS. 3.** — « Videntes itaque, » etc. Gedeon contra Madianitas pugnaturus, non hastam, non clypeum, sed tubas et lampades tulit, præfigurans Evangelii præcones, quibus non est collectatio adversus carnem et sanguinem, sed contra spiritualia nequitiae in cælestibus, etc., et pugnans prædicationis voce et miraculorum fulgore.

« Omnis itaque. » Ad prædicationem verbi Dei ex singulis gentibus et provinciis probatæ personæ et viribus accinctæ ad malitiam Domini veniunt; unde Isaias : « Ecce isti de longe venient, et ecce illi ab Aquilone et mari (Isa. xlix), » etc.